
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ДАЛЬНЕКОНСТАНТИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

    №  
 

 
О закреплении прилегающих территорий в целях их благоустройства, 

уборки и содержания 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 –ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   
законом Нижегородской области № 144-З от 10.09.2010 «Об обеспечении чистоты и 
порядка на территории Нижегородской области», Решением Совета депутатов 
Дальнеконстантиновского муниципального округа Нижегородской области от 
27.07.2023 г. № 272/1 «Об утверждении Правил благоустройства территории 
населенных пунктов Дальнеконстантиновского муниципального округа 
Нижегородской области», администрация Дальнеконстантиновского муниципального 
округа постановляет: 

1. В сфере обеспечения чистоты и порядка обеспечить содержание и уборку 
закрепленной территории в границах, установленных приложением к настоящему 
постановлению, в соответствии с Правилами благоустройства, за организациями: 

а) закрепить за Потребительским кооперативом «Нижегородский» территорию, 
прилегающую к стационарному торговому объекту (магазин «Теремок»), 
расположенному по адресу: Нижегородская область, Дальнеконстантиновский 
район, р.п. Дальнее Константиново, пер. Солнечный, д. 3; прилегающую к 
земельному участку, на котором находится нежилое здание (кафе «Отдых»), 
расположенному по адресу: Нижегородская область, Дальнеконстантиновский 
район, р.п. Дальнее Константиново, пер. Солнечный, д. 5; прилегающую к нежилому 
зданию (контора НОПО), расположенному по адресу: Нижегородская область, 
Дальнеконстантиновский район, р.п. Дальнее Константиново, ул. Советская, д. 95; 
прилегающую к земельному участку, на котором находится стационарный торговый 
объект (магазин «Слобода»), расположенному по адресу: Нижегородская область, 
Дальнеконстантиновский район, р.п. Дальнее Константиново, ул. Советская, д. 49Б, 
согласно схемам; 

б) закрепить за Государственным предприятием Нижегородской области 
"Нижегородская областная фармация" территорию, прилегающую к земельному 
участку, на котором находится стационарный торговый объект (Аптека), 
расположенному по адресу: Нижегородская область, Дальнеконстантиновский 
район, р.п. Дальнее Константиново, ул. Советская, д. 97, согласно схеме. 

2. Утвердить схемы границ, прилегающих территорий (приложение 1,2,3). 
3. Разместить настоящее постановление в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте 
Дальнеконстантиновского муниципального округа Нижегородской области. 



 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования. 

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 
 
 

Глава местного самоуправления                                  В.А. Варнаков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
к постановлению администрации 

Дальнеконстантиновского 
муниципального округа 

      №        от              
 
 

Схема границ прилегающих территорий 

р.п. Дальнее 
Константиново, 
пер. Солнечный, 

д. 3 р.п. Дальнее 
Константиново, пер. 

Солнечный, д. 5 

Границы закрепленной территории
 

 
 
 
 
 
  
 



Приложение 2 
к постановлению администрации 

Дальнеконстантиновского 
муниципального округа 

      №        от    
 
 

Схема границ прилегающих территорий 
           

р.п. Дальнее 
Константиново,                    

ул. Советская, д.97

р.п. Дальнее 
Константиново,           

ул. Советская, д. 95 

Границы закрепленной территории  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 3 
к постановлению администрации 

Дальнеконстантиновского 
муниципального округа 

      №        от    
 
 
 

Схема границ прилегающих территорий 
 

р.п. Дальнее 
Константиново,                    

ул. Советская, д. 49Б 

Границы закрепленной территории  


